omnia bona sua filijs naturalibus relinquere. Veruntamen huic cōclusioni nimis aduersari videtur. d.l.6. Tauri. ibi. Descendentes legitimos. & ibi. O que hayan derecho de les heredar. Nam ascendentes ex testamento & abintestato, sunt legitimi hæredes, filijs nō existentibus legitimis, sed filios naturales tantùm, neq; ius succedendi habere, neq; querelam, neq; contra tabulandi ius, neq; aliud remedium aduersus testamentum paternum, obtinere certum est: vt ple
 nius supra. cap. ii. demonstrauimus. Cūm nullum ergo ius succedēdi filijs naturalibus competit, eos excludere debent ascendentēs. Do
 9.ctor Casti. in. d.l.10. Tauri, in verbo. Toto lo que quisiere. inaduer
 tenter respondit, quòd olim filij naturales ius succedendi in bonis
 patris habebant, quando erant hæredes instituti. Quę solutio mini
 mē quoad. d.l.6. Tauri procedit.. Tum quia. d.l.6. Tauri, tam in suc
 cessione ex testamento, quām abintestato loquitur. Tum etiā quia
 extraneus & penitus ignotus, si deficientibus legitimis hæredibus,
 hæres institutus esset, ius succedendi haberet. Non tamen ex eo se
 quitur, quòd extraneus ascendentēs excludat, vt in. d. Authen. de
 trien. & semi. §.i. col.3. & in. d. Authen. licet . Ideo pro solutione di
 cendum esse arbitror quod illa alternatiua, o, que hayan derecho de
 les heredar. posita. in. d.l.6. Tauri. quę communiter in omnibus fe
 rē legibus reperitur impressorū incuria sit posita, quæ sublata illa
 10. alternatiua, o, litera illius legis sextę Tauri erit plana, & erit sensus
 escendentēs ex testamento & abintestato sunt legitimi hæredes: si
 non sunt filij legitimis, & descendentes, qui ius succedendi habeant:
 quia forsitan erant iustē exhereditati, vel aliter incapaces: quo casu
 cum ius succedendi legitimi filij non habeant. d.l. 6. Tauri voluit
 quod in isto casu ascendentēs descendentes excludāt, vel quod illa
 alternatiua(o) intelligatur de hæredibus substitutis, filijs legitimis
 datis, & nō de filijs naturalibus, vel quod filij naturales ius suc
 cedendi dicantur habere, cum abintestato, stantibus etiam ascenden
 tibus, ad duas vncias vocentur: vt in. d. Authē. licet, & in. l.8. tit. 13.
 par.6. quod aliter est in quolibet extranco, vel quòd verba illius le
 gis.6. Tauri intelligantur iuxta tenorem. d.l.10. Tauri: vt omnis cō
 trouersia

- 11 trouersia & obiectio cesseret. In hoc omittendum non est, quod licet de iure communi omnia bona sua filiis naturalibus, legitima prole non stante, pater poterit donare: ut in d. Authen. licet. & in Authen. de trien. & semi. §. nec igitur. & in d.l. 8. partitę. De iure tamen Regio arbitror hoc non procedere, de quo patri minimè licet omnia bona sua inter viuos filijs naturalibus largiri; etiam si bona tantum sint præsentia, & non futura, per l. 69. Tauri; per quam arbitror dicta iura esse correcta. Qua in re fuit hallucinatus Castillo in d.l. 10. Tauri, in parte. Lo pueda mandar. dicens, etiam hodie posse filio naturali omnia bona sua inter viuos patrem donare. Quod me latet qua ratione illud de iure procedat, propter d.l. 69. Tauri, per l. 7. tit. 12. lib. 3. Fori. quod donatio omniū bonorum est nullius momenti, licet nullos donator habeat filios. Quod aliter erat de iure communi. l. omnes. §. Lucius. ff. de his que in frau. credi. glo. Vbi Docto. 14 in l. fi. C. de pac. Alex. Ias. & alij in l. stipulatio hoc modo concepta. de verbo. obliga. Et hanc dicit esse cōmunem Abb. in consi. 48. Videtur vol. 2. Ias. in d.l. stipulatio. nu. 20. & in consi. 5. vol. 3. Decius consi. 225. in causa. nu. 4. l. 1. tit. 4. par. 5.

Summarium.

- 1 *D*e successione filiorum naturalium ab intestato.
- 2 *Naturales ab intestato ad duas uncias tantum vocantur.*
- 3 *An naturalibus ultra duas uncias alimenta sint danda.*
- 4 *Naturales legitima prole existente, in nihilī patri ab intestato succedunt.*
- 5 *Dispositum in sensu directo, oppositum arguit in sensu contrario.*
- 6 *An uxor defuncti excludat filios naturales.*
- 7 *Filius adoptius naturalem excludit.*
- 8 *Filiij adoptiū simul cum legitimis succedunt.*
- 9 *A pari potentia causa par effectus producitur. C. nu. 10.*
- 10 *Qualiter naturales cum ascendentibus succedant*
- 11 *Posito uno correlatiuorum reliquum per consequē censetur esse positū.*
- 12 *Ascendentes & descendentes in successione equiparantur.*
- 13 *Exclusio unius est exclusio alterius.*

- ¹⁵ Argumentum de legitima patronorum, ad legitimam parentum visitatum est.
- ¹⁶ An fratres simul cum ascendentibus ad hereditatem vocentur.

Cap. decimum tertium.

- ¹ **V**isa ex testamento filiorum naturalium successione, superest ut de eorum abintestate successione loquamur. De iure communi predicti filij naturales abintestate ad duas tantum vncias ad bona paterna vocatur.
- ² Dummodo filij legitimi & naturales, & coniux legitima non existat. Authen. licet. C. de natu. lib. Authen. quibus modis natu. effi. sui. §. si quis autem defunctus col. 7. Authen. de trien. & semi. §. consideremus. col. 3. l. 8. tit. 13. par. 6. glo. singu. in. l. qui testamentum. ff. de proba. glo. in. verbo. cum legitimis in. l. si qua illustris. C. ad Orfi. glo. in verbo. admitti. in. §. nouissime. insti. cotit. glo. in. §. fi. insti. de nup. glo. in verbo. manzeres in. c. nisi cum pridem. de renuntia. glo. in verbo. repellendus. in. c. tanta. qui filij sunt legi. quae duæ vnciae ut probant predicta iura, inter predictos filios naturales & matrem sunt diuidendæ: & ultra has duas vncias, filijs naturalibus sunt alimenta praestanda. ut voluit glos. singu. in verbo. vncias. & ibi. Bar. num. 2. in Authen. quibus modis natu. effi. sui. §. si quis autem defunctus. col. 7. & idem Bart. in. d. §. consideremus. per tex. ibi. col. 3. si verò legitima stat proles patri abintestate morienti, filij naturales in nihilum succedunt. ut probant iura supra allegata. & glos. in dic. 1. qui testamentum. & glos. in. d. l. si qua illustris. & glos. in. d. §. nouissime. Sali. & alij. in. l. humanitatis. C. de natu. lib. sed eis tantum alimenta sunt danda. ut probat. d. l. 8. in fine, & inferius in materia alimentorum declarabitur. Idemque dicendum est de iure communi, si tantum coniux legitima istius abintestate morientis existat, quod in nihilum filij naturales succedant, quod satis colligitur ex. d. Authen. licet. per argumentum à contrario sensu, & in. d. §. si quis autem defunctus. Quæ iura dicunt, quod si coniux legitima